
                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2023                             MÊS: MARÇO                                                  EDIÇÃO: 055 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 22 DE MARÇO DE 2023. 

P
ág

in
a1

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 

 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00008/2023, que objetiva: Aquisição de peças com 
julgamento do tipo maior percentual (%) de desconto sobre a tabela 
AUDATEX; ADJUDICO o seu objeto a: DANILO JOSE MARTINS DA 
SILVA PNEUMATICOS - R$ 41.925,60; GRANPEÇAS COM. E 
DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS RETÍ. E SERVIÇOS LTDA - R$ 
111.861,00; O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R$ 
184.800,00; SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA 
AUTOS LTDA - R$ 64.372,00. 
 

Assunção - PB, 17 de março de 2023 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2023 

 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00010/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS, DESTINADOS 
A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFETURA MUNICIPAL 
DE ASSUNÇÃO–PB E OUTROS; ADJUDICO o seu objeto a: NOVA 
ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - R$ 293.311,50. 
 

Assunção - PB, 17 de março de 2023 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº IN004/2023 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2023, que 
objetiva: Aquisição parcelada de combustíveis, para atender a 
demanda deste Município no período de março a dezembro de 2023; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a: NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA – CNPJ 
02.954.973/0001-95 - R$ 1.465.805,00. 
 

Assunção - PB, 21 de março de 2023 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00004/2023. OBJETO: 
Aquisição parcelada de combustíveis, para atender a demanda deste 
Município no período de Março a Dezembro de 2023. FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Transportes. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 21/03/2023. 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00008/2023, que objetiva: Aquisição de peças com 
julgamento do tipo maior percentual (%) de desconto sobre a tabela 
AUDATEX; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS - 
R$ 41.925,60; GRANPEÇAS COM. E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS 
RETÍ. E SERVIÇOS LTDA - R$ 111.861,00; O CEARENSE 
DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R$ 184.800,00; SEMEA 
COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA - R$ 
64.372,00. 
 

Assunção - PB, 20 de março de 2023 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2023 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00010/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS, DESTINADOS 
A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFETURA MUNICIPAL 
DE ASSUNÇÃO–PB E OUTROS; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO 
DE COMBUSTÍVEL LTDA - R$ 293.311,50. 
 

Assunção - PB, 20 de março de 2023 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022 
AVISO DE NULIDADE DE ATOS 

 
Prefeito do município de Assunção-PB, no uso de suas atribuições 
vem tornar público a nulidade dos atos de Adjudicação e 
Homologação em favor da empresa MAIS TRUCK COMERCIO DE 
CAMINHOES LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO 
CARROCEIRA ABERTA PARA ATENDER O MUNICIPIO DE 
ASSUNÇÃO–PB, ANO 2022 ATRAVÉS DO CONVÊNIO 
PLATAFORMA + BRASIL Nº 037872/2021/917123/2021. 
FUNDAMENTEÇÃO: Determinação JUDICIAL PROCESSO Nº 
0800487-92.2022.8.15.0091. 
 
 
 



                   
ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO   

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2023                             MÊS: MARÇO                                                  EDIÇÃO: 055 

 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 22 DE MARÇO DE 2023. 

P
ág

in
a2

 

 
EXTRATO 

DE RESCISÃO CONTRATUAL 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Assunção-PB.  
CONTRATADO: MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LTDA. 
CONTRATO Nº 00121/2022 - 01.08.22  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CARROCEIRA 
ABERTA PARA ATENDER O MUNICIPIO DE ASSUNÇÃO–PB, ANO 
2022 ATRAVÉS DO CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 
037872/2021/917123/2021.   
FUNDAMENTEÇÃO: Rescisão por determinação JUDICIAL 
PROCESSO Nº 0800487- 92.2022.8.15.0091. 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2022 

 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, e ainda, a sentença judicial 
datada de 08/03/2023 oriunda do Processo n.º0800487-
92.2022.8.15.0091, referente ao Pregão Eletrônico nº 00016/2022, 
que objetiva: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CARROCEIRA 
ABERTA PARA ATENDER O MUNICIPIO DE ASSUNÇÃO–PB, ANO 
2022 ATRAVÉS DO CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº 
037872/2021/917123/2021; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: AUDAX 
CAMINHOES LTDA - R$ 350.000,00. 
 

Assunção - PB, 21 de março de 2023 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 


